



Migawka z ubiegłorocznych regat Unity Line

Teraz żeglujemy z Unity Line

# VII raz na Bałtyk

**PO emocjach związanych z regatami etapowymi na Zalewie Szczecińskim i złotem wielkich żaglowców, teraz warto popłynąć na VII regaty Unity Line na Bałtyk, które w naszym regionie są największą imprezą morską. Termin i trasa nie zmieniają się, a wodą wzdłuż polskiego wybrzeża ze Świnoujścia do Kołobrzegu i z powrotem.**

START zaplanowano w piątek 17 sierpnia o godz. 9 rano. Na mecie w Kołobrzegu jednostki mogą już być wieczorem. Następnego dnia w południe wystartują do wyścigu na redzie Kołobrzegu, a w niedzielę rano o godz. 9 pożegląją w drogę powrotną do Świnoujścia. Ważnym punktem przed regatami jest w czwartek o godz. 20.00 – odprawa kapitanów w Porcie Jachtowym w Świnoujściu. Oczywiście, trzeba wcześniej złożyć w JK AZS zgłoszenie.

Impreza systematycznie rozrasta się i wzbogaca. W ub. r. wystartowało 38 jachtów w tym „Manati” z Ueckermünde z Niemiec, a podczas uroczystego rozdania pucharów i dyplomów w salonie na promie „Polonia” prawie zabrakło miejsc. W tym roku organizatorzy spodziewają się jeszcze większej liczby jachtów i żeglarzy, gdyż w ślad za sympatyczną opinią o regatach żeglarza

z Niemiec, zapowiedziało udział i przysłało zgłoszenia z tego kraju aż 12 jednostek. Będą to duże, kilkunastometrowe jachty oraz jednostki mniejsze.

W ub. r. w porcie jachtowym w Kołobrzegu zorganizowano dla żeglarzy poczęstunek, były też okolicznościowe upominki. W tym roku ma być podobnie, a sponsorem w Kołobrzegu jest marka „Żywiec”. Początek spotkania w porcie żeglarskim o godz. 16. Wówczas także prezydent Kołobrzegu wręczy puchar dla najszybszej bezwzględnie jednostki, która pokona trasę ze Świnoujścia do Kołobrzegu. W regatach zapowiedzieli swój udział żeglarze ze Szczecina, Świnoujścia, Goleniowa, Wolina, Ustki i wspomnianego wcześniej Ueckermünde.

Zakończenie regat i rozdanie nagród w niedzielę, 16 września o godz. 9 na promie „Polonia”

w Świnoujściu. Powiększa się pula nagród. Obok tradycyjnych rejsów na promie „Unity Line” i wielu upominków z kolei „Żywiec” zapowiedział wręczenie nagród dla trzech jednostek we wszystkich grupach.

Nowością tegorocznych regat jest propozycja starosty kamieńskiego, który zwrócił się do nadbrzeżnych gmin Międzyzdrojów i Dziwnowa o udział. Być może będą to lotne finisze na wysokości plaż tych miejscowości, co znacznie podniesie atrakcyjność nadmorskiego wypoczynku. Sprawa nie jest ustalona na 100 proc., ale być może w przyszłym roku na stałe wejdzie do programu. Po raz pierwszy w regatach bierze udział grupa oldtimerów oraz mają wystartować samotnicy. Pierwszym samotnikiem, który się zgłosił jest Mieczysław Kucharczyk z Jeleniej Góry na jachcie „Atlantyk” (typ „Conrad” 765). Jest także pierwsze zgłoszenie z Gdyni. Będzie startował warszawiak Wiesław Krupski na jachcie „Fourwinds” (typ „Tango” 30). Będzie także nowa grupa jednostek o długości powyżej 10,5 m.